
ANEXA Nr. 1
(Anexa nr. 35 la Normele metodologice de aplicare a prevederilor titlului VII din Codul fiscal)
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Denumirea utilizatorului final/cod utilizator 
…………………………………………............................ 
Cod utilizator punct de lucru……………………… 
Localitatea................................../jude ul/sector..................        
Strada.............................................................Nr................. 
Bloc.....Scara......Etaj....Ap....Cod po tal............................. 
Domiciliul fiscal.................................................................. 

SITUA IE CENTRALIZATOARE  
privind achizi iile/utiliz rile  de produse accizabile  

i livr rile de produse finite rezultate  
în luna.....................anul...................... 

Temei legal aferent facilit ii fiscale solicitate:  
1. cf. art. ...alin.......lit......Cod fiscal – autoriza ie nr......................... 
2. cf. art. ...alin.......lit......Cod fiscal – autoriza ie nr......................... 
3. cf. art. ...alin.......lit......Cod fiscal – autoriza ie nr......................... 
.................................. 

 
1. ACHIZI II/LIVR RI PRODUSE ACCIZABILE 

Document Achizi ie/ 
Livrare 

Furnizor/ 
beneficiar 

 

Cod accize 
expeditor/  

Cod  
identificare 

fiscal   
destinatar 

Cod produs 
accizabil 

Cod 
NC  

Starea  
produsului

 

Densitate 
la 15ºC 

Kg/l 
 

Concentra ie
 
 

Recipien i Cantitate 

Tip Nr. /serie 
/ 

ARC 

Tip Data Capacitate 
nominal  

Nr. kg litri 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

               

 
(1) Factura/eDA/DI/AIM(aviz de înso ire a m rfii)/ NP(not  de predare). (3) Pentru achizi ii se va înscrie ,,A”, pentru livr ri se va înscrie ,,L”. (6) În cazul utilizatorului final care 
comercializeaz  produsele accizabile c tre alt utilizator final, se va înscrie codul de acciz  al utilizatorului final. (9) Se va men iona V-produse în vrac sau I-Îmbuteliat. (10) Se completeaz  
numai în cazul produselor energetice. (11) Se va completa numai în cazul alcoolului i b uturilor alcoolice. 
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2. RECAPITULAREA  ACHIZI IILOR/LIVR RILOR DE PRODUSE ACCIZABILE 
Cod 

produs 
accizabil 

Codul NC 
 al 

produsului 

Starea 
produsului 

 

Stoc la 
începutul lunii 

Cantitate 
intrat  

Surplus pe 
parcursul lunii 

Cantitate ie it Pierderi Stoc la 
sfâr itul 

lunii  

Diferen e 
(+) sau (-) Consum 

propriu 
Produc ie

 
Comercializare 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri 
 

kg Litri kg Litri 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 
                     
 
(18) Se va men iona V-produse în vrac sau I- Imbuteliat; (25),(26) – cantitatea consumat  în scopul pentru care a ob inut autoriza ia; (27),(28) – cantitatea comercializat  în cazul 
utilizatorului final autorizat s  comercializeze produsele c tre un utilizator final; (29), (30) – cantitatea  utilizat  în alte scopuri pentru care datoreaz  accize; 
 
3. RECAPITULAREA PRODUSE FINITE REALIZATE/LIVRATE* 

Codul NC  
al produsului 

Stoc la începutul lunii Cantitate realizat  
în luna de raportare 

Cantitate expediat  Stoc la sfâr itul lunii Diferente 
(+) sau (-) 

cant um cant um cant um cant um cant um 

37 38 49 40 41 42 43 44 45 46 47 
           

 
*Nu se completeaz  de c tre operatorii economici beneficiari ai autoriza iilor de utilizator final cf. art. 20658 din Codul fiscal; (46), (47)  - Diferen a - cantit ile de produse  finite stabilite 
dup  formula: stoc la începutul lunii + cantitate realizat  în luna de raportare – cantitate expediat  - stoc la sfâr itul lunii. 
 
4. LIVR RI PRODUSE FINITE* 

Codul NC 
 al produsului 

Cantitate expediat  Destinatar 
cant um 

48 49 50 51 
    

*Nu se completeaz  de c tre operatorii economici beneficiari ai autoriza iilor de utilizator final cf. art. 20658  din Codul fiscal; (51) - Se va înscrie codul rii în cazul destina iei UE, EX în 
cazul exporturilor i codul de identificare fiscal  al destinatarului în cazul livr rilor na ionale. 

 
Numele i prenumele ...............................................        ............................. 
          
Semn tura i tampila operatorului    .........................................................       Data 
         

 
 
 


